
令和４年１０月７日 

会員各位 

公益社団法人 高知県薬剤師会 

一般用医薬品委員会 

 

 

 

  平素は当会業務のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、薬局でのＯＴＣ医薬品の取り扱いは必須であり、会員の皆様に適正に対処していただ

くために一般用医薬品委員会では、下記の研修会を開催することといたしました。 

会員の皆様には大変お忙しいところ誠に申し訳ございませんが、ご参加くださいますようお

願い申し上げます。(※日本薬剤師研修ｾﾝﾀｰの単位が必要な場合 13：20 分迄に受付を済ませて下さい。) 

記 

➢ 日 時：令和４年１１月１３日（日）１３：３０～１５：３０ 

➢ 会 場：ザ クラウンパレス新阪急高知 「花の間」 

➢ 内 容：【挨  拶】１３：３０～１３：４０ 高知県薬剤師会 会長 西森 康夫 

【講  演】１３：４０～１４：１０ 

「薬剤師と薬局のこれからを考えるための雑話」 

  高知県薬剤師会 理事 佐田 義尚 先生 

 【特別講演】１４：１０～１５：１０ 

「一般用医薬品等への薬剤師のこれからの取組への期待 

～薬機法改正やコロナ禍等を踏まえ～」 

東京薬科大学 薬学部 

薬事関係法規研究室 教授 益山 光一 先生 

【質疑応答】１５：１０～ 

                                                                         

 ➢ 定 員：１００名（感染拡大対策のため定員になり次第締め切らせていただきます。 

ご了承ください。） 

・日本薬剤師研修センター認定単位は 1単位申請中。QR コードを必ずお持ちください。 
・遅刻早退の場合は日本薬剤師研修センターの単位取得できませんので、必ず開催時間前に会場
にお越しください。 

                                                

令和４年１１月１３日(日) １３：３０～１５：３０ in ザ クラウンパレス新阪急高知 

「ＯＴＣ医薬品研修会」 

返信は 11 月 1 日（火）までに切り取らないでＦＡＸ：０８８-８２２-８７３４までお願いし

ます。 

 

ご施設名                      

  

ご芳名           ：            ：              

ＯＴＣ医薬品研修会 


